4. ที่มาและความส าคัญ

จากสถานการณ์ การระบาดของเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19) ในพ.ศ. 2563 โรงพยาบาล

มหาราชนครเชียงใหม่ได้จัดตั้งให้ หอผู้ป่วยโรคปอด งานการพยาบาลผู้ป่วยอายุรศาสตร์ เป็นหอผู้ป่วยอุบัติ

ใหม่และอุบัติซ้ าให้การดูแลผู้ป่วยที่สงสัย และผู้ป่วยมีการติดเชื้อ COVID-19 โดยบุคลากรที่มี ความรู้

ความสามารถ เพ่ือให้ผู้ป่วยได้รับการรักษาอย่างมีประสิทธิภาพตามมาตรฐานสากล และปลอดภัย รวมทั้ง